
 

 

 

 

 

 

  S T A D T R A T  
 
 
BESCHLUSS 
VOM 01. JULI 2021 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

Stadthaus 

Märtplatz 29 

Postfach 

8307 Effretikon 

Telefon 052 354 24 11 

praesidiales@ilef.ch  

www.ilef.ch 

facebook.com/stadtilef 

  

 

 

 

  
GESCH.-NR.  2016-1912 
BESCHLUSS-NR. 2021-136 
IDG-STATUS öffentlich 
  
SIGNATUR 28 

28.03 
28.03.31 

LIEGENSCHAFTEN, GRUNDSTÜCKE 
Einzelne Liegenschaften und Grundstücke in eD alph 
Schulhäuser Oberstufenschule 

  
BETRIFFT Sanierung Schulhaus Watt, Effretikon 

Zusammensetzung Baukommission; Entlassung von Stadtrat Erik Schmausser aus 
der Baukommission 
 

 
 

 

AUSGANGSLAGE 

Für die Planung und Umsetzung der Gesamtsanierung der Schulanlage Watt bestätigte der Stadtrat am 
20. Dezember 2018 (SRB-Nr. 2018-255) die Zusammensetzung der Baukommission. Sie setzt sich seither wie 
folgt zusammen: 

KOMMISSIONSMITGLIEDER 

Marco Nuzzi Stadtrat Ressort Hochbau  Präsident 

Erika Klossner-Locher Stadträtin Ressort Bildung  Vizepräsidentin 

Erik Schmausser Stadtrat Ressort Tiefbau   

Clarissa Grélat Schulpflege   

Marianna Minder Schulleiterin Hagen/Watt   

Jürg Ammann Projektleiter Hochbau extern  Gesamtprojektleiter 

Urban Keller Fachlehrperson Schule Watt   

Patrik Künzli Projektleiter Hochbau intern   

René Ammann Hauswart Schule Watt   

Martin Herter Fachlehrperson Sport  beratend 

 

Aufgrund der Komplexität und Grösse des Projektes hat sich der Stadtrat damals entschieden, drei Mitglieder 
aus seiner Mitte in die Baukommission abzuordnen. In der Zwischenzeit ist der Bau weit fortgeschritten, fast 
alle Arbeiten sind vergeben und es stehen in der Baukommission vor allem noch operative und betriebliche 
Entscheide an. 

  



 S T A D T R A T  
 
BESCHLUSS 
VOM 01. JULI 2021 
 

GESCH.-NR. 2016-1912 
BESCHLUSS-NR. 2021-136  
 
 
 

 2 / 2 

Der Stadtrat Ressort Tiefbau ist in zahlreiche weitere Projekte involviert. Seine zeitliche Belastung ist dadurch 
sehr hoch. Es ist aufgrund des Ausführungsstands gut vertretbar, in der Baukommission zur Gesamtsanierung 
der Schulanlage Watt die Delegation des Stadtrats von drei auf zwei Mitglieder zu reduzieren. Stadtrat Erik 
Schmausser wünscht, von der Aufgabe als Mitglied der Baukommission entlastet zu werden.  

DER STADTRAT ILLNAU-EFFRETIKON 

AUF ANTRAG DES RESSORTS HOCHBAU  

BESCHLIESST: 
 
1. Erik Schmausser, Stadtrat Ressort Tiefbau, wird per sofort aus der Baukommission zur Gesamtsanierung 

der Schulanlage Watt entlassen. Die Arbeit von Erik Schmausser in der Baukommission wird verdankt.  

2. Mitteilung durch Protokollauszug an: 
a. Baukommission Gesamtsanierung Schulanlage Watt (durch Projektleiter Hochbau)

 

Stadtrat Illnau-Effretikon 
 

Ueli Müller  Peter Wettstein 
Stadtpräsident  Stadtschreiber 
 

Versandt am: 05.07.2021  
 
 
  

 


